
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

 1 105. Μετονομασία Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Πα-
ρασκευής Νέας Πεντέλης, της Ιεράς Αρχιεπισκο-
πής Αθηνών, που βρίσκεται στη Δημοτική Κοι-
νότητα Νέας Πεντέλης, της Δημοτικής Ενότητας 
Νέας Πεντέλης, του Δήμου Πεντέλης, του Νομού 
Αττικής, σε Ενορία Ιερού Ναού Αγίας Μεγαλομάρ-
τυρος Παρασκευής και Οσίας Παρασκευής της 
Επιβατηνής Νέας Πεντέλης. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στη διόρθωση σφάλματος 
του ν. 4635/2019, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 171/
τ.Α’/04.11.2019.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 105 (1)

   Μετονομασία Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Παρασκευ-

ής Νέας Πεντέλης, της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, 

που βρίσκεται στη Δημοτική Κοινότητα Νέας Πεντέ-

λης, της Δημοτικής Ενότητας Νέας Πεντέλης, του Δή-

μου Πεντέλης, του Νομού Αττικής, σε Ενορία Ιερού 

Ναού Αγίας Μεγαλομάρτυρος Παρασκευής και Οσίας 

Παρασκευής της Επιβατηνής Νέας Πεντέλης. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος»
(Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 
και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 
(Α΄1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την ΚΔ΄/
27-6-2019 Συνεδρία της 162ης Συνοδικής Περιόδου.

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμ-
βουλίου της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών (απόφ. Α1/
30-5-2019).

4. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του Ιε-
ρού Ναού Αγίας Παρασκευής Νέας Πεντέλης (πρακτικό 
1/10-1-2019).

5. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Πεντέλης (απόσπασμα πρακτικού της αρ. 6/
16-4-2019 τακτικής συνεδρίασης, απόφ. 117/2019).

6. Την αριθμ. πρωτ.: Φ1/Γ/389/124521/Β1/2-8-2019 
εισήγηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε΄ του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143) της Γενικής Διευθυνσης Οικ. Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με 
την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη για την μετονο-
μασία της Ενορίας Ιερού Ναού Αγίας Παρασκευής Νέας 
Πεντέλης, της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, σε Ενορία 
Ιερού Ναού Αγίας Μεγαλομάρτυρος Παρασκευής και 
Οσίας Παρασκευής της Επιβατηνής Νέας Πεντέλης, δεν 
προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τα-
κτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων ή του Κρατικού Προϋπολογισμού.

7. Την αριθμ. 172/2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1

Μετονομάζεται η Ενορία Ιερού Ναού Αγίας Παρασκευ-
ής Νέας Πεντέλης, της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, που 
βρίσκεται στη Δημοτική Κοινότητα Νέας Πεντέλης, της 
Δημοτικής Ενότητας Νέας Πεντέλης, του Δήμου Πεντέ-
λης, του Νομού Αττικής, σε Ενορία Ιερού Ναού Αγίας 
Μεγαλομάρτυρος Παρασκευής και Οσίας Παρασκευής 
της Επιβατηνής Νέας Πεντέλης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 189

5035



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5036 Τεύχος A’ 189/29.11.2019

Στην Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος. 

 Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Η Υπουργός 
Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
 Στη διόρθωση σφάλματος του ν. 4635/2019, που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 171/τ.Α’/04.11.2019, στη σελίδα 4895, 
στη β' στήλη, στον 5ο στίχο, εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
 « εσωτερική παράνραφο 4 της παρανράφου 2, »
στο ορθό: 
« εσωτερική παράγραφο 4 της παραγράφου 2, »

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *01001892911190002*


		2019-11-29T18:51:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




